
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-004

PUBLIÉ LE  5 JANVIER 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2021-12-17-00011 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l�EAM « Arc-en-Ciel » à

Saint-Sever/Noues de Sienne. (2 pages) Page 4

14-2021-12-17-00010 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification

du prix de journée pour 2021 de la Maison d�Accueil Spécialisée (MAS) » La

Clairière » à Aunay/Odon. (3 pages) Page 7

14-2021-12-17-00012 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM)

de l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services. (4

pages) Page 11

14-2021-12-02-00049 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

de la dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et

Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. (3

pages) Page 16

14-2021-12-02-00051 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de

Douvres la Délivrande. (2 pages) Page 20

14-2021-12-02-00052 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) «

Foyer Soleil » à Fleury/Orne. (2 pages) Page 23

14-2021-12-02-00050 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) «

Léone Richet » à Caen. (2 pages) Page 26

14-2021-12-02-00055 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement

Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) de l�APF à Ifs. (2 pages) Page 29

14-2021-12-02-00054 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement

Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Appui ». (2 pages) Page 32

14-2021-12-02-00053 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement

Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Envol » à Caen. (2

pages) Page 35

14-2021-12-02-00056 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM)

de la Ligue de l�enseignement de Normandie pour ses établissements et

services.  (3 pages) Page 38

2



14-2021-12-02-00057 - Décision du 2 décembre portant modification de la

dotation globale de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. (3 pages) Page 42

14-2021-12-03-00070 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification

de la dotation globale de financement pour 2021 du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de l'Université à Caen. (3 pages) Page 46

14-2021-12-06-00008 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification

de la dotation globale de financement pour 2021 du Centre d�Action

Médico-Social Précoce (CAMSP) de Lisieux. (3 pages) Page 50

14-2021-12-06-00007 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification

de la dotation globale de financement pour 2021 du Centre d�Action

Médico-Social Précoce (CAMSP) Gaston Mialaret à Caen. (3 pages) Page 54

Agence régionale de santé de Normandie / Direction générale

14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du

Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

compter du 3 janvier 2022 (20 pages) Page 58

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2022-01-03-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux (4 pages) Page 79

14-2022-01-03-00010 - Délégation en matière de contentieux et gracieux

fiscal (2 pages) Page 84

14-2021-12-02-00058 - Nomination de 2 CDG adjoints à la SAFER

Normandie (1 page) Page 87

Etablissement public de santé mentale de Caen / Direction des ressources

humaines

14-2021-11-15-00005 - Décision 126-21 portant délégation permanente de

signature (3 pages) Page 89

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-17-00011

Décision du 17 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

de l�EAM « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever/Noues de

Sienne.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00011 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�EAM « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever/Noues de Sienne. 4



DECISION TARIFAIRE N° 1572 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL 

DE SOINS POUR 2021 DE 

EAM "ARC-EN-CIEL" - 140023789 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 16/10/2019 de  la structure 

EAM dénommée EAM "ARC-EN-CIEL" (140023789) sise 0,  , 14380, NOUES DE 

SIENNE et gérée par l’entité dénommée EPMS "LA CLAIRIÈRE" (140000050) ;  

 

La décision tarifaire initiale n°601 en date du 27/07/2021 portant fixation du forfait global de 

soins pour 2021 de la structure dénommée EAM "ARC-EN-CIEL" - 140023789.  

 
La décision n° 1219 du 1er décembre 2021 annulée et remplacée par la présente décision. 

 

Considérant 

1 

Considérant 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00011 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�EAM « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever/Noues de Sienne. 5



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 

18 529, 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 656 939.90€ au titre de 

2021, dont 12 431.58€ à titre non reconductible.  

 

Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins  2022 : 644 508.32€  

 (douzième applicable s’élevant à 53 709.03€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 78.95€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPMS "LA CLAIRIÈRE" (140000050) et à 

l’établissement concerné. 

P/Le Directeur général et par délégation, 

 

 

DECIDE 

Fait à CAEN, Le 17/12/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 54 744.99€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 80.47€. 

2 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00011 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�EAM « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever/Noues de Sienne. 6



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-17-00010

Décision du 17 décembre 2021 portant

modification du prix de journée pour 2021 de la

Maison d�Accueil Spécialisée (MAS) » La Clairière

» à Aunay/Odon.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00010 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du prix de

journée pour 2021 de la Maison d�Accueil Spécialisée (MAS) » La Clairière » à Aunay/Odon. 7



DECISION TARIFAIRE N°1573 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE  

JOURNEE POUR 2021 DE 

MAS "LA CLAIRIERE" - 140025289 

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 
l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 30/08/2020 de  la structure MAS 

dénommée MAS "LA CLAIRIERE" (140025289) sise 0, R DE LA FAUCTERIE, 14260, LES 

MONTS D AUNAY et gérée par l’entité dénommée EPMS "LA CLAIRIÈRE" (140000050) ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Considérant 

 

 

Considérant 

VU 

VU 

La décision tarifaire initiale n°770 en date du 08/09/2021 portant fixation du prix de journée 

pour 2021 de la structure dénommée MAS "LA CLAIRIERE" - 140025289 ;  

 

La décision n° 1407 du 1er décembre 2021 annulée et remplacée par la présente décision. 

 

 

 

VU 

VU 

VU 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

VU 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 

 

1 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00010 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du prix de

journée pour 2021 de la Maison d�Accueil Spécialisée (MAS) » La Clairière » à Aunay/Odon. 8



4 707 743.07 

0.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

86 318.91 

TOTAL Recettes 

0.00 

3 586 737.62 

0.00 

- dont CNR 

SEMI-INT 

321.37 

Article 1 

0.00 

0.00 

Prix de journée (en €) 

Reprise d’excédents 

 

TOTAL Dépenses 

3 717.16 

3 357.49 

625 963.09 

Modalité d'accueil 

0.00 

Modalité d'accueil 

RECETTES 

0.00 

0.00 Prix de journée (en €) 

INT 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

AUT_1 

237.00 

Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée MAS "LA 

CLAIRIERE" (140025289) est fixée comme suit, à compter du 01/12/2021 : 

 

- dont CNR 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

- dont CNR DEPENSES 

- dont CNR 

AUT_3 

0.00 

Article 3 

0.00 

495 042.36 

0.00 

SEMI-INT AUT_1 

542 220.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

82 601.75 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

A compter du 01/12/2021, pour 2021, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont 

autorisées comme suit : 

 

AUT_2 EXT 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

86 512.17 

MONTANTS 

EN EUROS 

AUT_2 

4 707 743.07 

Article 2 

EXT 

Reprise de déficits 

GROUPES FONCTIONNELS 

AUT_3 INT 

4 075 653.41 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00010 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du prix de

journée pour 2021 de la Maison d�Accueil Spécialisée (MAS) » La Clairière » à Aunay/Odon. 9



 

Article 4 

P/Le Directeur général et par délégation, 

 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 

Nantes BP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

 

Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « EPMS "LA CLAIRIÈRE" » 

(140000050) et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Article 6 

Article 5 

Le 17/12/2021 Fait à CAEN, 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00010 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification du prix de

journée pour 2021 de la Maison d�Accueil Spécialisée (MAS) » La Clairière » à Aunay/Odon. 10



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-17-00012

Décision du 17 décembre 2021 portant

modification pour 2021 du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de

Moyens (CPOM) de l�EPMS du Château de Vaux

pour ses établissements et services.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00012 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

11



EPMS DU CHATEAU DE VAUX - 140031600 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°1571 PORTANT MODIFICATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

SSIAD - SSIAD - GRAYE/MER - 140025875 

Institut médico-éducatif (IME) - IME  INTERNAT - SITE PRINCIPAL - 140013764 

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE - GRAYE - 140015421 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD - BRETTEVILLE SUR ODON - 140024977 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

Considérant 

 

Considérant 

La décision tarifaire initiale n°245 en date du 13/07/2021. 

 

la décision n° 1384 du 1er décembre 2021 annulée et remplacée par la présente décision 

- personnes âgées : 127 192.93 € 

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée EPMS DU CHATEAU DE 

VAUX (140031600) dont le siège est situé 0, CHATEAU DE VAUX, 14470, GRAYE SUR MER, a été 

fixée à 8 324 044.23€, dont 29 213.36€ à titre non reconductible. 

DECIDE 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également 

mentionnés. 

1 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00012 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

12



- personnes handicapées : 8 196 851.30 € 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 10 599.41€. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 683 070.93€. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

140013764 3 813 641.10 1 369 021.06 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140015421 2 578 000.22 
141 322.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140024977 
0.00 0.00 294 865.97 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

140025875 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127 192.93 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

140013764 
443.86 307.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140015421 
261.25 206.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140024977 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

140025875 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 8 196 851.30€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 683 070.93€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

Dotations (en €)  

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 8 369 988.21€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 128 598.44 € 

2 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00012 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

13



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 686 782.49€ 

140025875 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128 598.44 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 10 716.54€. 

Prix de journée (en €)  

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

140025875 
0.00 0.00 0.00 0.00 

- personnes handicapées : 8 241 389.77 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

140013764 
447.51 307.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140015421 
259.62 206.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140024977 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

140013764 3 844 995.93 1 369 021.06 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140015421 2 561 908.99 
141 322.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

140024977 
0.00 0.00 324 140.84 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 8 241 389.77€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 686 782.49€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire EPMS DU CHATEAU DE VAUX (140031600) et aux structures 

concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185, 

NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

3 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00012 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

14



  

 

Fait à CAEN, 

 

 

 
Le Directeur Général  

 

 

 

 

 Le 17/12/2021 

 

 

 

4 / 4 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-17-00012 - Décision du 17 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

15



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00049

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et

Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène

Mac Dougall » à Bayeux.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00049 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 16



POUR L’ANNEE

140001363ESAT HELENE MAC DOUGALL

1158

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1158 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT  POUR 2021 DE

ESAT HELENE MAC DOUGALL - 140001363

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caissse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT HELENE MAC DOUGALL (140001363) sise 22, RTE DE CAEN, 14402,
BAYEUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°675 en date du 04/08/2021 portant fixation de la dotation globale
de financement pour 2021 de la structure dénommée ESAT HELENE MAC DOUGALL -
140001363 ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00049 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 17



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée
à 1 046 768.34€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 163 636.59

Groupe I
Produits de la tarification

3 331.37

RECETTES
60 177.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

19 291.25

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 169 636.59

DEPENSES

246 747.95

37 400.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

3 968.76

149 455.39

- dont CNR

1 046 768.34

773 433.25

- dont CNR 637.39

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 87 230.69€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 1 062 090.83€ (douzième applicable s’élevant à 88 507.57€)

• prix de journée de reconduction : 0.00€

Dépenses exclues du tarif : 6 000.00€

DECIDE

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00049 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 18



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes
BP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) et à l’établissement concerné.

Le Directeur Général

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00049 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 19



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00051

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres

la Délivrande.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00051 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la Délivrande. 20



POUR L’ANNEE

140026477FAM - DOUVRES-LA-DÉLIVRANDE

1110

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1110 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM - DOUVRES-LA-DÉLIVRANDE - 140026477

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/12/2008 de  la structure FAM
dénommée FAM - DOUVRES-LA-DÉLIVRANDE (140026477) sise 15, R DE
CHAMPAGNE, 14440, DOUVRES LA DELIVRANDE et gérée par l’entité dénommée
APF FRANCE HANDICAP (750719239) ;

La décision tarifaire initiale n°656 en date du 29/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM - DOUVRES-LA-DÉLIVRANDE -
140026477.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00051 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la Délivrande. 21



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 753 203.70€ au titre de
2021, dont 17 408.78€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 735 794.92€
 (douzième applicable s’élevant à 61 316.24€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 84.20€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APF FRANCE HANDICAP (750719239) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 62 766.98€.

Soit un forfait journalier de soins de 86.19€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00051 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la Délivrande. 22



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00052

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Foyer

Soleil » à Fleury/Orne.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00052 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Foyer Soleil » à Fleury/Orne. 23



POUR L’ANNEE

140017658FAM FOYER SOLEIL - FLEURY SUR

1114

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1114 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM FOYER SOLEIL - FLEURY SUR ORNE - 140017658

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure FAM
dénommée FAM FOYER SOLEIL - FLEURY SUR ORNE (140017658) sise 1, AV DU 19
MARS 1962, 14123, FLEURY SUR ORNE et gérée par l’entité dénommée APF FRANCE
HANDICAP (750719239) ;

La décision tarifaire initiale n°657 en date du 29/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM FOYER SOLEIL - FLEURY SUR ORNE -
140017658.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00052 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Foyer Soleil » à Fleury/Orne. 24



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 918 798.48€ au titre de
2021, dont 10 946.57€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 907 851.91€
 (douzième applicable s’élevant à 75 654.33€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 53.34€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APF FRANCE HANDICAP (750719239) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 76 566.54€.

Soit un forfait journalier de soins de 53.98€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00052 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Foyer Soleil » à Fleury/Orne. 25



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00050

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Léone

Richet » à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00050 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Léone Richet » à Caen. 26



POUR L’ANNEE

140002155FAM LÉONE RICHET - CAEN

1118

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1118 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM LÉONE RICHET - CAEN - 140002155

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure FAM
dénommée FAM LÉONE RICHET - CAEN (140002155) sise 121, R D'AUGE, 14000,
CAEN et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) ;

La décision tarifaire initiale n°646 en date du 29/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM LÉONE RICHET - CAEN - 140002155.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00050 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Léone Richet » à Caen. 27



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 776 646.57€ au titre de
2021, dont 3 774.63€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 772 871.94€
 (douzième applicable s’élevant à 64 405.99€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 76.98€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) et à l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 64 720.55€.

Soit un forfait journalier de soins de 77.36€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00050 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) « Léone Richet » à Caen. 28



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00055

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

du Service d�Accompagnement Médico-Social

pour Adultes Handicapés (SAMSAH) de l�APF à

Ifs.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00055 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) de l�APF à Ifs. 29



POUR L’ANNEE

140028077SAMSAH APF - IFS

1106

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1106 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

SAMSAH APF - IFS - 140028077

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 20/02/2013 de  la structure
SAMSAH dénommée SAMSAH APF - IFS (140028077) sise 11, R CHARLES SAURIA,
14123, IFS et gérée par l’entité dénommée APF FRANCE HANDICAP (750719239) ;

La décision tarifaire initiale n°658 en date du 29/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée SAMSAH APF - IFS - 140028077.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00055 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) de l�APF à Ifs. 30



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 309 284.14€ au titre de
2021, dont 320.14€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 308 964.00€
 (douzième applicable s’élevant à 25 747.00€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APF FRANCE HANDICAP (750719239) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 25 773.68€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00055 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) de l�APF à Ifs. 31



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00054

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

du Service d�Accompagnement Médico-Social

pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Appui ».

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00054 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Appui ». 32



POUR L’ANNEE

140026550S.A.M.S.A.H. L'APPUI - CAEN

1104

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1104 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

S.A.M.S.A.H. L'APPUI - CAEN - 140026550

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 22/04/2009 de  la structure
SAMSAH dénommée S.A.M.S.A.H. L'APPUI - CAEN (140026550) sise 3, R ROGER
BASTION, 14000, CAEN et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LES FOYERS
DE CLUNY (140009036) ;

La décision tarifaire initiale n°647 en date du 29/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée S.A.M.S.A.H. L'APPUI - CAEN - 140026550.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00054 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Appui ». 33



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 329 958.46€ au titre de
2021, dont 266.75€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 329 691.71€
 (douzième applicable s’élevant à 27 474.31€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) et à l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 27 496.54€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00054 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Appui ». 34



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00053

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

du Service d�Accompagnement Médico-Social

pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Envol »

à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00053 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Envol » à Caen. 35



POUR L’ANNEE

140025537S.A.M.S.A.H L'ENVOL - EPSM CAEN

1100

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1100 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

S.A.M.S.A.H L'ENVOL - EPSM CAEN - 140025537

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/04/2007 de  la structure
SAMSAH dénommée S.A.M.S.A.H L'ENVOL - EPSM CAEN (140025537) sise 14, PROM
SEVIGNE, 14000, CAEN et gérée par l’entité dénommée EPSM CAEN (140000316) ;

La décision tarifaire initiale n°659 en date du 29/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée S.A.M.S.A.H L'ENVOL - EPSM CAEN -
140025537.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00053 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Envol » à Caen. 36



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 316 789.38€ au titre de
2021, dont 154.85€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 316 634.53€
 (douzième applicable s’élevant à 26 386.21€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPSM CAEN (140000316) et à l’établissement
concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à Caen, Le 02/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 26 399.12€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00053 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 du Service d�Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) « L�Envol » à Caen. 37



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00056

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification pour 2021 du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de

Moyens (CPOM) de la Ligue de l�enseignement

de Normandie pour ses établissements et

services. 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00056 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la Ligue de l�enseignement de Normandie pour ses établissements et services. 

38



LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE NORMANDIE - 140028481

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1135 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Institut médico-éducatif (IME) - DARE ANDRÉ BODEREAU - 140002551

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DE CAEN - 140025081

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

Considérant La décision tarifaire initiale n°474 en date du 19/07/2021.

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée LIGUE DE
L'ENSEIGNEMENT DE NORMANDIE (140028481) dont le siège est situé 16, R DE LA GIRAFE, 14078,
CAEN, a été fixée à 5 936 906.90€, dont 9 620.83€ à titre non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00056 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la Ligue de l�enseignement de Normandie pour ses établissements et services. 

39



- personnes handicapées : 5 936 906.90 €

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 494 742.24€.

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140002551 1 898 988.98 3 144 108.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140025081
0.00 0.00 893 809.92 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140002551
267.61 212.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140025081
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 5 936 906.90€ imputable à l'Assurance Maladie)

(dont 494 742.24€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 2

Prix de journée (en €)

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 5 927 286.07€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes handicapées : 5 927 286.07 €

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140002551 1 893 909.88 3 140 931.21
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140025081
0.00 0.00 892 444.98 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 5 927 286.07€ imputable à l'Assurance Maladie)

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00056 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la Ligue de l�enseignement de Normandie pour ses établissements et services. 

40



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 493 940.50€

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140002551
266.90 212.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140025081
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 493 940.50€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE NORMANDIE (140028481) et aux
structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à Caen,

Le Directeur Général

 Le 02/12/2021

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00056 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la Ligue de l�enseignement de Normandie pour ses établissements et services. 

41



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00057

Décision du 2 décembre portant modification

de la dotation globale de soins pour 2021 du

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD)

UNA du Calvados.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00057 - Décision du 2 décembre portant modification de la dotation globale

de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 42



POUR L’ANNEE

140028804SSIAD UNA DU CALVADOS

1092

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1092 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD UNA DU CALVADOS - 140028804

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la décision tarifaire initiale n°578 en date du 23/07/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour
2021 de la structure dénommée SSIAD UNA DU CALVADOS - 140028804.

Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 01/06/2015 de la structure SSIAD dénommée
SSIAD UNA DU CALVADOS (140028804) sise 25, AV GUYNEMER, 14017, CAEN et gérée par l’entité
dénommée ASS UNA DU CALVADOS (140001074) ;

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00057 - Décision du 2 décembre portant modification de la dotation globale

de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 43



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 194 039.02€ au titre de
2021.

DECIDE

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

194 039.02

Groupe I
Produits de la tarification

-7 323.58

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 194 039.02

DEPENSES

4 316.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

-7 143.58

17 437.00

- dont CNR

194 039.02

172 286.02

- dont CNR 180.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 194 039.02€ (fraction forfaitaire s’élevant à 16 169.92€).
Le prix de journée est fixé à 37.97€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Elle se répartit comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00057 - Décision du 2 décembre portant modification de la dotation globale

de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 44



- pour l’accueil de personnes âgées : 201 182.60€ (fraction forfaitaire s’élevant à 16 765.22€).
Le prix de journée est fixé à 39.37€.

• dotation globale de soins 2022 : 201 182.60€. Cette dotation se répartit comme suit :

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction
sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire ASS UNA DU CALVADOS (140001074) et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 02/12/2021

Le Directeur Général

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00057 - Décision du 2 décembre portant modification de la dotation globale

de soins pour 2021 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) UNA du Calvados. 45



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-03-00070

Décision du 3 décembre 2021 portant

modification de la dotation globale de

financement pour 2021 du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de

l'Université à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00070 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de l'Université à Caen. 46



CMPP DE L'UNIVERSITE DE CAEN - 140001173

DECISION TARIFAIRE N°1423 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2021 DE

VU

VU

La décision tarifaire initiale n°764 en date du 06/09/2021 portant fixation du prix de journée
globalisé pour 2021 de la structure dénommée CMPP DE L'UNIVERSITE DE CAEN -
140001173 ;

VU

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure CMPP
dénommée CMPP DE L'UNIVERSITE DE CAEN (140001173) sise 4, R RAYMONDE BAIL,
14000, CAEN et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION GASTON MIALARET
(140000662) ;

VU

Considérant

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00070 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de l'Université à Caen. 47



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :
- dotation globalisée 2022: 1 442 245.87 €.
   (douzième applicable s’élevant à 120 187.16 €.)
- prix de journée de reconduction de 0.00 €.

MONTANTS
EN EUROS

DEPENSES

- dont CNR

1 515 153.06

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

15 221.00

17 345.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

Article 2

- dont CNR

- dont CNR

Soit un prix de journée globalisé de 0.00 €.

GROUPES FONCTIONNELS

Groupe I
Produits de la tarification

1 405.19

0.00
RECETTES

Reprise d’excédents

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

TOTAL Recettes

1 490 808.06

1 515 153.06

309 322.95

55 562.19

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 4

Article 3

- dont CNR

7 000.00

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

TOTAL Dépenses

43 505.59

38 936.00

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

1 162 324.52

A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée est fixée à 1 490 808.06 €.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 124 234.01 €.

Reprise de déficits

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00070 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de l'Université à Caen. 48



Le Directeur Général

Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION GASTON MIALARET »
(140000662) et à l'établissement concerné.

Article 5

Fait à Caen, Le 03/12/2021

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00070 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de l'Université à Caen. 49



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-06-00008

Décision du 6 décembre 2021 portant

modification de la dotation globale de

financement pour 2021 du Centre d�Action

Médico-Social Précoce (CAMSP) de Lisieux.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00008 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) de Lisieux. 50



POUR L’ANNEE

140018763CAMSP DE LISIEUX

1469

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1469 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

CAMSP DE LISIEUX - 140018763

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CAMSP dénommée
CAMSP DE LISIEUX (140018763) sise 11, R AU CHAR, 14100, LISIEUX et gérée par l’entité dénommée
APDEAPA (140002932) ;

Le Président du Conseil Départemental CALVADOS

Considérant La décision tarifaire initiale n°660 en date du 29/07/2021 portant fixation de la dotation globale de
financement pour 2021 de la structure dénommée CAMSP DE LISIEUX - 140018763.

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00008 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) de Lisieux. 51



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à 659 249.93€ au
titre de 2021.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDENT

Article 1 er

Groupe I

- dont CNR

- dont CNR

686 489.93

Groupe I

25 000.00

RECETTES
12 240.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

15 000.00

Groupe II

0.00

Groupe III

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 686 489.93

DEPENSES

70 040.31

0.00
Groupe III

25 408.20

140 551.20

- dont CNR

659 249.93

475 898.42

- dont CNR 408.20

TOTAL Recettes

Groupe II

Reprise d’excédents

La dotation globale de financement est versée en application des dispositions de l’article R.314-123
CASF :

• par le département d’implantation, pour un montant de 126 242.38€
• par l’Assurance Maladie, pour un montant de 533 007.55€.

A compter du 01/01/2021, le prix de journée est de 122.97€.

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie, en application de l’article R314-111 du CASF,
s’établit à 44 417.30€.

La fraction forfaitaire imputable au Département s’établit quant à elle à 10 520.20€.

Article 2

Dépenses afférentes à l’exploitation courante

Dépenses afférentes au personnel

Dépenses afférentes à la structure

Produits de la tarification

Autres produits relatifs à l’exploitation

Produits financiers et produits non encaissables

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00008 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) de Lisieux. 52



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 4

Article 5 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 6 Le Directeur Général de l’ARS Normandie et le président du Département sont chargés de l’exécution
de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APDEAPA (140002932) et à
l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 06/12/2021

Le Directeur Général

• dotation globale de financement 2022 : 648 841.73€, versée :
- par le département d’implantation, pour un montant de 129 242.38€ (douzième applicable s’élevant à
10 770.20€)
- par l’Assurance Maladie, pour un montant de 519 599.35€ (douzième applicable s’élevant à 43
299.95€)

• prix de journée de reconduction de 121.03€

Article 3 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction
sont fixés, à titre transitoire, à :

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00008 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) de Lisieux. 53



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-06-00007

Décision du 6 décembre 2021 portant

modification de la dotation globale de

financement pour 2021 du Centre d�Action

Médico-Social Précoce (CAMSP) Gaston Mialaret

à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00007 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) Gaston Mialaret à Caen. 54



POUR L’ANNEE

140008079CAMSP - CAEN NORD

1457

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1457 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

CAMSP - CAEN NORD - 140008079

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CAMSP dénommée
CAMSP - CAEN NORD (140008079) sise 24, R BAILEY, 14000, CAEN et gérée par l’entité dénommée
ASSOCIATION GASTON MIALARET (140000662) ;

Le Président du Conseil Départemental CALVADOS

Considérant La décision tarifaire initiale n°704 en date du 12/08/2021 portant fixation de la dotation globale de
financement pour 2021 de la structure dénommée CAMSP - CAEN NORD - 140008079.

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00007 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) Gaston Mialaret à Caen. 55



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à 1 940 812.20€ au
titre de 2021.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

DECIDENT

Article 1 er

Groupe I

- dont CNR

- dont CNR

1 964 769.20

Groupe I

50 000.00

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

10 000.00

Groupe II

0.00

Groupe III

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 964 769.20

DEPENSES

364 370.93

13 957.00
Groupe III

52 029.41

67 449.41

- dont CNR

1 940 812.20

1 532 948.86

- dont CNR 2 029.41

TOTAL Recettes

Groupe II

Reprise d’excédents

La dotation globale de financement est versée en application des dispositions de l’article R.314-123
CASF :

• par le département d’implantation, pour un montant de 376 209.68€
• par l’Assurance Maladie, pour un montant de 1 564 602.52€.

A compter du 01/01/2021, le prix de journée est de 0.00€.

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie, en application de l’article R314-111 du CASF,
s’établit à 130 383.54€.

La fraction forfaitaire imputable au Département s’établit quant à elle à 31 350.81€.

Article 2

Dépenses afférentes à l’exploitation courante

Dépenses afférentes au personnel

Dépenses afférentes à la structure

Produits de la tarification

Autres produits relatifs à l’exploitation

Produits financiers et produits non encaissables

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00007 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) Gaston Mialaret à Caen. 56



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 4

Article 5 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 6 Le Directeur Général de l’ARS Normandie et le président du Département sont chargés de l’exécution
de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION GASTON MIALARET
(140000662) et à l’établissement concerné.

Fait à Caen , Le 06/12/2021

Le Directeur Général

• dotation globale de financement 2022 : 1 898 782.79€, versée :
- par le département d’implantation, pour un montant de 378 209.68€ (douzième applicable s’élevant à
31 517.47€)
- par l’Assurance Maladie, pour un montant de 1 520 573.11€ (douzième applicable s’élevant à 126
714.43€)

• prix de journée de reconduction de 0.00€

Article 3 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction
sont fixés, à titre transitoire, à :

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-06-00007 - Décision du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du Centre d�Action Médico-Social Précoce (CAMSP) Gaston Mialaret à Caen. 57



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-01-03-00008

Décision portant délégation de signature du

Directeur Général de l'Agence Régionale de

Santé de Normandie à compter du 3 janvier

2022

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 58



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 59



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 60



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 61



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 62



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 63



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 64



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 65



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 66



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 67



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 68



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 69



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 70



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 71



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 72



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 73



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 74



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 75



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 76



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 77



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-01-03-00008 - Décision portant délégation de signature du Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 3 janvier 2022 78



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-01-03-00009

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux 79



Décision du 3 janvier 2022 portant

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE RECOUVREMENT

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Lisieux

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant nomination d’un nouveau comptable au Service des Impôts des 

Particuliers de LISIEUX à compter du 1er octobre 2021.

Vu l'arrêté du 1er septembre 2021 signé par M Bernard TRICHET, administrateur général des finances 

publiques, directeur départemental du Calvados portant délégation de signature aux responsables de 

services locaux en matière de contentieux et de gracieux fiscal.

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Pascale DUBOIS-GALLAIS, Inspectrice Divisionnaire des Finances 

Publiques, première adjointe au Responsable du SIP-CDIF de LISIEUX, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;

3°) de prononcer le dégrèvement correspondant, quel qu'en soit le montant, y compris lorsque celui-ci

excède le plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs,

4°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans

limitation de montant ;

5°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

6°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 100.000 € ;

7°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

8°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux 80



Article 2

Délégation de signature est donnée à Thierry COLLETER, Inspecteur des Finances Publiques, deuxième

adjoint au Responsable du SIP-CDIF de LISIEUX, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 15 000 € ; 

3°)  de prononcer  le  dégrèvement  correspondant,  quel  qu'en soit  le  montant,  y  compris  lorsque celui-ci

excède la plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs, 

4°) En cas d'absence du Responsable du SIP de LISIEUX et de sa première adjointe, la délégation donnée 

en matière de contentieux et gracieux fiscal d’assiette à Thierry COLLETER est portée à 60.000 €.

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 100.000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Prénom et Nom des agents Grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

Isabelle BENARD
Contrôleur
Principal

10 000 € 5 000 €

Sophie BIRON
Contrôleur
Principal

10 000€ 5 000€

Isabelle CAFFIAUX-BRACKX
Contrôleur
Principal 10 000 € 5 000 €

Christelle CHARBONNIER
Contrôleur
Principal 10 000€ 5 000 €

Jocelyne DAURY
Contrôleur
Principal

10 000 € 5 000 €

Fabrice JANICAUD
Contrôleur
Principal

10 000 € 5 000 €

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux 81



Prénom et Nom des agents Grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

Sylvie JOLIVET-GUEZENNEC Contrôleur 10 000 € 5 000 €

Magali LEROY Contrôleur 10 000 € 5 000 €

Cécile NEGRIER Contrôleur 10 000 € 5 000 €

Brigitte AVIGNON Agent 2000€ -

Mireille BETOURNE Agent 2000€ -

Aurélien BOULLE Agent 2000€ -

M Stéphane DESVAGES Agent 2000€ -

Mme Anaïs ESTEVES Agent 2000€

Clément FOUACE Agent 2000€

Patricia JOURY Agent 2000€

Franck JUIN Agent 2000€

Edouard LE FERON de LONGCAMP Agent 2000€

Marie-Claire LEHONGRE Agent 2000€

Valérie MORIN Agent 2000€

Sandrine MOUTIER Agent 2000€

Catherine PAPILLON Agent 2000€

Stéphanie PATE Agent 2000€

Jean-Pierre PUIGSAGUR Agent 2000€

Jarod RIBEIRO Agent 2000€

David ROUXEL Agent 2000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans

la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux 82



Prénom et Nom des agents Grade

Limite
des décisions

gracieuses (remise
de majoration et/ou
frais de poursuites)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Jannick PERRIER Contrôleur Principal 1500€ 12 mois 15000€

Marine GRANDVAL Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Valérie HEROULT Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Cécile NEGRIER Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Anaïs PRIEUR Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Véronique TROCHERIE Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Joëlle CATHERINE Agent 1500€ 12 mois 15000€

Clément FOUACE Agent 1500€ 12 mois 15000€

Océane MAO Agent contractuel 1500€ 12 mois 15000€

Jarod RIBEIRO Agent contractuel 1500€ 12 mois 15000€

Katia TESSANDRI Agent 1500€ 12 mois 15000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer les décisions relatives aux demandes de délai de

paiement instruites à l’accueil  du SIP de LISIEUX ou en EFS, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

Prénom et Nom des agents Grade

Limite
des décisions

gracieuses (remise de
majoration)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Xavier REGNAULT Contrôleur 300€ 6 mois 3000€

Brigitte AVIGNON Agent 300€ 6 mois 3000€

Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Calvados

A  LISIEUX, le 3 janvier 2022
Le responsable du SIP-CDIF de LISIEUX,

Laurent THIRON

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX SIP Lisieux 83



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-01-03-00010

Délégation en matière de contentieux et

gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00010 - Délégation en matière de contentieux et

gracieux fiscal 84



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00010 - Délégation en matière de contentieux et

gracieux fiscal 85



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-03-00010 - Délégation en matière de contentieux et

gracieux fiscal 86



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-12-02-00058

Nomination de 2 CDG adjoints à la SAFER

Normandie

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-12-02-00058 - Nomination de 2 CDG adjoints à la SAFER

Normandie 87



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-12-02-00058 - Nomination de 2 CDG adjoints à la SAFER

Normandie 88



Etablissement public de santé mentale de Caen

14-2021-11-15-00005

Décision 126-21 portant délégation permanente

de signature

Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-11-15-00005 - Décision 126-21 portant délégation permanente de signature 89



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-11-15-00005 - Décision 126-21 portant délégation permanente de signature 90



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-11-15-00005 - Décision 126-21 portant délégation permanente de signature 91



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-11-15-00005 - Décision 126-21 portant délégation permanente de signature 92


